
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 63 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 20 de Junho de 2022120

PREGÃO ELETRÔNICO: 548/2022
PROCESSO: 09/000.763/2022
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos.

À VISTA DA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 548/2022 - COMPRASNET:

ITEM EMPRESA OBS.:

01 ******* Fracassado

02 ******* Deserto

03 ******* Fracassado

04 ******* Deserto

05 ******* Fracassado

06 ******* Deserto

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E AQUISIÇÕES
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO: 536/2022
PROCESSO: 09/007.413/2021
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos na 
modalidade de - Cirurgia Geral de Vesícula e os demais procedimentos vinculados - para participar do Sistema 
Único de Saúde (SUS) do município do Rio de Janeiro, de forma complementar e devidamente regulados pela 
Central de Regulação do Município.

À VISTA DA ATA DA SESSÃO DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - COMPRASNET DE 09/06/2022.
ITEM EMPRESA OBS.:

01 ******* DESERTO

02 ******* DESERTO

03 ******* DESERTO

04 ******* DESERTO

05 ******* DESERTO

06 ******* DESERTO

07 ******* DESERTO

08 ******* DESERTO

09 ******* DESERTO

10 ******* DESERTO

11 ******* DESERTO

12 ******* DESERTO

13 ******* DESERTO

14 ******* DESERTO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

1ª NOTIFICAÇÃO
À WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA
PROCESSO 09/000.388/2015
OBJETO: Prestação de serviço de oxigenoterapia domiciliar continua, para atender mandados judiciais
A SMS NOTIFICA a empresa supracitada a comparecer no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia 
útil seguinte a esta publicação - no horário de 10h às 17h - à Prefeitura do Rio de Janeiro (Rua Afonso Cavalcanti, 
nº 455, sala 627 - Cidade Nova), a se pronunciar a respeito do não cumprimento das obrigações quanto a 
publicação dos extratos contratuais fora do prazo estabelecido.
Ressaltamos que o não cumprimento implicará a possibilidade de aplicação das sanções previstas nos contratos 
e na lei, em especial as previstas no artigo 61 parágrafo único da Lei 8.666/93.

SUBSECRETARIA DE PROMOÇÃO, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA A. P. 2.2

AVISO
A Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições para controle da transmissão de Arboviroses (Dengue, 
Zika e Chikungunya) na Cidade do Rio de Janeiro, objetivando a proteção à Saúde Coletiva, vem tornar público 
que o imóvel abaixo listado será objeto de ação de visitação compulsória para identiicação de possíveis focos 
do vetor de transmissão da Dengue, Zika e Chikungunya - mosquito do gênero Aedes.

Tal medida se fundamenta no DECRETO Nº 42.947 DE 20 DE MARÇO DE 2017, que estabelece medidas de 
combate aos focos do mosquito do gênero Aedes pelos Agentes de Vigilância em Saúde (AVS) para o controle 
de Arboviroses e outras doenças transmitidas pelo mosquito em locais com possíveis criadouros, que se dará 
em até 15 dias após a data desta publicação.

ENDEREÇO: TRAVESSA AFONSO, Nº 28 - TIJUCA
DIA E HORÁRIO: 21/06/2022 às 10:00
AGENTE: MARCELO CESAR DA COSTA MOREIRA
MATRÍCULA: 34369-1

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA AP 3.1
EXPEDIENTE DE 15/06/2022

Solicito o comparecimento das Empresas listadas a seguir, na Coordenação de Área Programática 3.1 (CAP 3.1), 
sito a Rua São Godofredo s/nº, Penha - RJ, para retirada da respectiva Nota de Empenho e Nota de Autorização 
de Fornecimento até 07(sete) dias após a data de publicação. A não retirada do mesmo estará sujeito às sanções 
previstas na Legislação em vigor.

EMPRESAS EMPENHOS

NEVE PREMIUM E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA  221/2022

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA AP 5.3
CONVOCAÇÃO

Comunicamos que a empresa abaixo relacionada deverá comparecer, num prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da publicação deste Edital, à Rua Álvaro Alberto, 601 - Coordenação de Área Programática 5.3 (CAP 5.3), com 
o respectivo carimbo, para retirada de empenho, no horário das 9 às 16 horas. A não retirada do mesmo estará 
sujeito às sanções previstas na Legislação em vigor.

FAVORECIDO Nº EMPENHO

AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 158/2022

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.
HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR

COORDENADORIA GERAL DE EMERGÊNCIA DA AP 1.0
CONVOCAÇÕES

Comunicamos que as empresas abaixo relacionadas deverão comparecer, num prazo de 05 (cinco) dias úteis 
a partir da data da publicação deste Edital à Praça da República, 111 - Térreo, Almoxarifado, com o respectivo 
carimbo, para retirada de empenho, no horário de 09h00min as 16h00min. A não retirada do mesmo estará 
sujeito às sanções previstas na Legislação em vigor.

EMPRESA EMPENHO

CORPHO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 721/2022

VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 722/2022

BALSAMO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME 725/2022

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 726/2022

PMS SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI 727/2022

FLEXMED COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 728/2022

MAPO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 729/2022

RIO SERVICE AMBIENTAL LTDA 731/2022

CORPHO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 732/2022

COLOPLAST DO BRASIL LTDA 734/2022

SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 735/2022

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.
HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR

COORDENADORIA GERAL DE EMERGÊNCIA DA AP 1.0
CONVOCAÇÕES

Comunicamos que as empresas abaixo relacionadas deverão comparecer, num prazo de 05 (cinco) dias úteis 
a partir da data da publicação deste Edital à Praça da República, 111 - Térreo, Almoxarifado, com o respectivo 
carimbo, para retirada de empenho, no horário de 09h00min as 16h00min. A não retirada do mesmo estará 
sujeito às sanções previstas na Legislação em vigor.

EMPRESA EMPENHO

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA ALVES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 737/2022

INSETHELP DEDETIZAÇÃO LTDA ME 738/2022

C A HOSPITALAR EIRELI 739/2022

MR MED COM DE PRODS HOSPITALARES EIRELI 742/2022

NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 744/2022

HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO
COMUNICADO

EXPEDIENTE DE 15/06/2022
Comunicamos as empresas abaixo, que deverão comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a partir 
da data desta publicação, na Rua Arquias Cordeiro nº 370 Méier 2º andar (Departamento de Infraestrutura 
e Logística DIL) das 9:00 às 16:00 horas, munidos de carimbo para retirarem, mediante recibo, as Notas de 
Empenho, ou através de conirmação por e-mail o recebimento das mesmas: empenhos.hmsf@gmail.com. 
Caso não retire ou não conirme o recebimento, estarão sujeitos às sanções previstas na legislação em vigor. 
Favor desconsiderar, caso esteja de posse dos mesmos.

EMPRESAS Nº EMP

LABORATORIO B BRAUN SA 2022/00606

LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI 2022/00607

AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 2022/00608

RV9 SOLUCOES LTDA 2022/00609

UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL SA 2022/00611

SUPER DR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 2022/00612

LABOR MED APARELHAGEM DE PRECISAO LTDA 2022/00616

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
COORDENADORIA GERAL DE EMERGÊNCIA DA AP 3.2

HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO
NOTIFICAÇÃO

EXPEDIENTE DE 15/06/2022
À REAL MÉDICA PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ:031.957.525/0001-43
Processo: 09/62.000.003/2022
1. Objeto: Fornecimento de materiais de órtese e prótese
O Hospital Municipal Salgado Filho NOTIFICA a empresa supracitada a apresentar esclarecimentos quanto ao 
não fornecimento dos materiais habilitados no prazo de 48(quarenta e oito) horas a contar do primeiro dia útil 
seguinte a esta publicação, tendo em vista os transtornos causados ao pleno funcionamento deste Hospital.
Ressaltamos que o não cumprimento implicará a possibilidade de aplicação das sanções previstas nos contratos 
e na lei, em especial as previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93.

SUBSECRETARIA DE HOSPITAIS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIAS
HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO

CONVOCAÇÃO
Convocamos as empresas abaixo relacionadas para comparecer, em um prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir da 
data da publicação deste, ao Hospital Municipal Miguel Couto, à Rua Mario Ribeiro, 117 - Gávea, 6º andar, com 
o respectivo carimbo, para retirada de Empenho, no horário de 9:00 às 16:00 h.

EMPRESA EMPENHO

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALA 399/2022


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2022-06-16T04:43:38-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




